
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

38/2022

07/04/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2022
Pregão presencial
8/2022 - PR
38/2022

AQUISIÇÃO DE UM ROLO COMPACTADOR PARA AUXILIAR NA MANUTENÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO ÀS PROPRIEDADES RURAIS.

Participante: MACROLICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ROLO COMPACTADOR - Rolo compactador autopropelido novo (zero hora
de utilização), equipado com tambor liso para compactação de solo; Ano /
Modelo de fabricação: 2022 (ou superior); Peso operacional: 10.400 kg
(mínimo); Frequência de vibração baixa (mínima) => 28 HZ; Frequencia de
fibração alta (mínima) => 30 HZ. Equipado com: Motor: Potência bruta
mínima 130 HP; 4 cilindros; turbo diesel; alimentado por bomba injetora;
refrigerado a água e atendimento as regras de emissão de poluentes (Tier
III). Cabine fechado ROPS e FOPS montada com amortecedores: Com
painel de instrumentos com indicadores dos principais do equipamento
(horímetro, tacômetro, hidrômetro, voltímetro, alarmes de pressão do óleo do
motor e óleo hidráulico, alarme de marcha neutra); Ar condicionado; Banco
anatômico com suspensão regulável + apoio de braço e revestido com couro
sintético e capa; Tapete; Cinto de segurança retrátil; Para brisa com vidro
laminado com limpador e esguicho de água para lavagem e com insulfilm
aplicado; Espelhos retrovisores (interno e externo); Lanterna de teto; Extintor
de incêndio; Alarme de ré; Giroflex; Tomada de 12 V para trabalho noturno;
Pintura de acordo com a legislação vigente. Freios de serviço hidrostático
(frente e ré); Freios de segurança multidisco no eixo traseiro e no motor de
tração do cilindro; Capacidade de armazenamento de combustível: mínimo
de 200 litros; Pneus compatível com a máquina com no mínimo 12 lonas;
Olhais de içamento; Bocais de abastecimento com chave; Kit de ferramentas
com bomba de graxa, calibrador de pneus e chave de roda; Manuais de
operação e manutenção em português; Equipada com todos os itens de
segurança exigidos na legislação atual; Dimensões mínimas: Distância entre
eixos => Entre 2.800 mm a 3.100 mm; Largura total => Entre 2.200 mm a
2.400 mm; Altura livre ao solo => Entre 430 mm a 480 mm; Largura do
cilindro de compactação => 2.100 mm a 2.300 mm; Diâmetro do cilindro de
compactação => Entre 1.400 mm a 1.700 mm, com kit pata.

1,000 UN 550.000,00 550.000,00

Total do Participante: 550.000,00

Total Geral: 550.000,00

Aquisição de Implementos e Tratores 08.002.20.609.0180.1022.4.4.90.00.00 R$ 286.260,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Aquisição de Implementos e Tratores 08.002.20.609.0180.1022.4.4.90.00.00 R$ 300.000,00
Aquisição de Implementos e Tratores 08.002.20.609.0180.1022.4.4.90.00.00 R$ 50.373,00

Assinatura do Responsável

28/04/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


